statuerent et facerent quod statuissent per censuram ecclesias-
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ticam firmiter observari. Quoniam igitur teste Deo qui omnia
novit nunquam fuit in consciencia nostra patrum et predecessorum
nostrorum privilegiis et indulgenciis, aut nostris aliquociens
derogare aut aliquos de ordine Cysterciensi in decd.marum exaccione
vel in aliis que sunt illis ab apostolica sede concessa velle
gravari discrecioni vestre per apostolica scripta precipiendo
mandamus quatinus si quod dilecti fuji decanus subdecanus et
magister REicardus] de Kyma post appellacionem ad sedem aposto-
licam a predictis monachis interpositam occasione predictarum
litterarum fecerint appellacione remota in irritum revocantes et
ne per eas ulterius in aliquo precedant auctoritate apostolica
eis denunciantes eadem auctoritate freti appellacione et contra-
diccione cessante memoratas decimas eisdem monachis conferatis et
in pace et absque inolestacione predictorum clericorum secunduin
privilegia et indulgencias suas retineri faciatis ].icet eas antea
persolverint quia Si ipsi ob pigriciam aut simplicitatem
privilegiis et indulgenciis suis ad tempus uti noluerint aut
forte certis ex causis ausi non fuerint ipsa tamen privilegia et
indulgencia immobilem auctoritatis et efficacie retinent firmi-
tatem et cum tempus exegerit eis uti licebit. Clericos autem
iamdictos A. et I. callide et irreverenter contra apostolica
privilegia et indulgencias venientes xx libris argenti in expensas
predictorum monachoruni appellacione remota comdempnetis. Quod
si iidem clerici post appellacionem a prefatis monachis ad
sedem apostolicam emissam aliquod de predictis decimis vi aut
alio modo extorserint vel aliud quodcumque dampnum aut gravamen
intulerint monicione premissa faciatis per censuram ecciesias-
ticam sublato appellacionis obstaculo satisfaccionem congruam
exhibere. Nulli litteris etcetera. 	 Quod Si flOfl omnes etcetera.4
Datum Ferentini, iiij kalendas Septembris, pontiuicatus nostri
anno vj.o. Ego J. abbas de Fontibus in hec verba domini pape
litteras bullatas inspexi.

1 The papal section of the cartulary ends with this document
but see also chs. no. 167 to 175.

2 Rickiard de Kyme was treasurer of Lincoln c. 1203, J. Le Neve
Fasti Ecclesiae Anglicanae (corrected etc. by T.D. Hardy) ii. 87.
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3 Holy Trinity, York and Drax priory shared the presentation,
'Rotuli Roberti Grosseteste' ed. F.N. Davis in LRS, 11. 136
and 144.

4 Would probably continue hiis exeguendis potueritis interesse
tu [name] cum eorum altero ea nichilominus exeguaris or hiis
exequendis potueritis interesse duo vestrum ea nichilominus
execivantur.	 See Fowler, 10. 55

ch. no. 86

Confirmation 1 by Walter de Gray, archbishop of York, to Meaux

of 22 bovates in Wawne, formerly claimed against abbot Richard

de Ottringham in the king's court, for an annual rent of lOOs

payable half yearly at Beverley, reserving the right to distrain

for non-payment.

Bishopthorpe, 1 May 1228.

32	 HIC INCIPIUNT CARTE EPISCOPORUM ET CAPITULI EBOR'2

C.j

In primis carta Walteri archiepiscopi de viginti duabus bovatis

terre cum pertinenciis in Waghena.

Omnibus sancte 'matris' ecciesie filiis presentibus et futuris

Walterus de Grai Eboracensis archiepiscopus Anglie primas salutem

in Domino. Noveritis nos concessisse dedisse et presenti carta

nostra confirmasse Deo et Monachis ecciesie Sancte Marie de Melsa

xx et duas bovatas terre cum omnibus pertinenciis in Waghena illas

scilicet quas clamavimus aliquando versus Ricardum abbatem

eiusdem loci in curia domini regis. Tenendas et habendas in

perpetuam elemosinam reddendo inde nobis et successoribus nostris

annuatim apud Beverlacum c. solidos ad duos terminos scilicet

quinquaginta solidos ad Pentecosten et quinquaginta ad festum

Sancti Martini in Yeme pro omni servicio exaccione et demanda.

Et sciendum quod si dicti monachi cessaverint ad aliquem terminum

a solucione predicti redditus bene licebit nobis et successoribus

nostris distringere predictos monachos per catalla in predicta

terra inventa usque ad plenam solucionem euisdem redditus. Et

ut hec mea concessio et donacio stabile et firma permaneat

presenti carte sigillum nostrum apposuimus.	 Hiis testibus,

113

Johanne abbate de Fontibus, Rogero decano Ebor' 3 , G. precentore,4

R. cancellario, 5 W. thesaurario, 6 J. subdecano7 canonicis

Eboracensis ecciesie et aliis.

1 English summary in 'Register or Rolls of Walter Gray' ed.
J. Raine in SS, 56. 230 and there dated and located. The
present suit in this long controversy (see chs. no. 16, 87,
213, 216 and CM, i. 407-9) began at least as early as 1224.
For its progress see Curia Regis Rolls, xi. 511, xii. 174,
372, 499 and xiii. 93-4.
Meaux then offered a mark for licence to agree, xiii. 114,
a day was given for making an indenture, xiii, 123; see also
ch. no. 87 and the mark was paid on 13 January 1229, xiii. 593

2 Folio is headed Waghen iter fo. xl (a reference to ch. no.
100); Waghen in margin.

3 Roger de Insula, dean 1220-c. 1233, Y.N. Fasti, i. 3.
4 Geoffrey de Norwich, precentor c. 1220-c.1233, ibid. p. 13
5 Richard de Cornwall, chancellor 1225-34, ibid. pp.18-9.
6 William de Rotherfield, treasurer, c.1217 dead before 1242,

ibid. p. 23.
7 Master John le Romeyn the elder, subdean c.1228-40, father

of the future archbishop, ibid, p.30

ch. no. 87

Final Concord 1 made between Walter de Gray, archbishop of York,

and Richard Ede Ottringhaml abbot of Meaux concerning 22 bovates

in Wawne. Richard acknowledges the archbishop's right to this

land and agrees to hold it from him according to the terms of

ch. no. 86. In addition, Richard renounces all claim to the

advowson of Wawne church.2

Westminster, 3 November 1228.

C. ij

Finalis concordia.

Hec est finalis concordia facta in curia domini regis apud

Westmonasterium a die Sancti Michaelis in quinque septimanas

anno regni regis Henrici filli regis Johannis tercio decimo

coran HEuberto] de Burgo comite Kanc' iusticiario Anglie,

Martino de Pathill', Thoma de Multon', Roberto de Lexinton',

Thoma de Kamvill' iusticiariis et allis domini regis fidelibus

tunc ibi presentibus inter Walterum archiepiscopum
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petentem per Adam de Stavelay positum loco suo ad lucrandum vel

perdendum et Ricardum abbatem de }4elsa tenentem per fratrem

Nicholaum de Ridal' positum loco ipsius abbatis ad lucrandum

vêl perdendum de viginti et duabus bovatis terre cum pertinenciis

in Wagna. Unde recognicio magne assise summonita fuit inter eos

in eadern curis scilicet quod predictus abbas recognovit totam

predictam terram cum pertinenciis esse ius ipsius archiepiscopi

et ecclesie sue de Ebor'. Et pro hac recognicione rifle et

concordia idem archiepiscopus concessit predicto abbati totam

predictam terram cum pertinenciis habendam et tenendam eidem

abbati et successoribus suis et ecciesie sue de Melsa de predicto

archiepiscopo et successoribus suis et ecclesie Ebor' in perpe-

tuum reddendo indo per annum c. solidos sterlingorum apud

Beverlacum ad duos terminos scilicet ad Pentecosten quinquaginta

solidos et ad festum Sancti Martini in Hyeme quinquaginta solidos

pro omni servicio et exaccione. Et si forte contingat quod

predictus abbas vel successores sui in solucione predicti

redditus ad aliquem terminum cessaverint3 bene licebit predicto

archiepiscopo et successoribus suis distringere ipsum abbatem

et successores suos4 per catalla inventa in predicta terra

usque ad pelnam solucionem predicti redditus. Idem vero archie-

piscopus et successores sui warantizabunt totam predictam terram

cum pertinenciis predicto abbati et successoribus suis et

ecciesie sue de Melsa contra omnes homines in perpetuum per

predictum servicium centum solidorum per annum. Et sciendum

quod idem abbas per predictum Nicholaum attornatum suum recog-

novit in eadem curis se nichil iuris habere in advocacione

ecciesie de Wagane. Et siquid iuris in eadem advocacione unquam

habuerit illud remisit et quietam clamavit de se et successoribus

suis et ecciesia sua de Melsa eidem archiepiscopo et successori-

bus suis et ecclesie sue de Ebor' imperpetuum.

1 Pd. in Reg. Gray, pp. 230-1 and Feet of Fines, 1218-31,
pp. 118-9

2 A deed renouncing the claim is pd. in Reg. Gray, p. 158
dated 22 March 1227. The church was annexed to the
chancellorship of York 13 November 1230, ibid, p. 52,
thereby finally foiling a prolonged attempt by Meaux
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to convert the advowson granted by William le Gros,
Count of Albemarle, in 1151,	 i, j. 83-4, 218, into an
appropriation. An agreement reached with the Norman
abbey of Aumale, another claimant, c. 1182-97, CM, is 218
had been nullified c. 1197-1210 by the opposition of
count William's daughter and heiress, Hawise, and her
third husband, Baldwin de Bethune, su ported by the
Archbishop of York,	 i. 296-7. On Aumale, see ch. no.
118. However, Meaux held the church in the 14th Century,

iii. 177.
3 Written in margin and marked for insertion here.
4 These words are supplied from Reg. Gray.

ch. no. 88

Confirmation by REoger de Insula] 1 , dean, and the chapter

of York of ch. no. 87.

ENovember 1228 — 1233]

C. iij

Item confirmacion R. decani et capituli Ebor' de eadem

donacione.

Omnibus Christi fidelibus ad quos presens scriptum pervenerit

R. decanus et capitulum Beati Petri EboraFensis salutem in

32v Domino. Donacionem et concessionem/ quam venerabilis pater

foster Walterus Eboracensis archiepiscopus Anglie primas fecit

abbati et conventui de Melsa super terram in Wagna cum omnibus

suis pertinenciis sicut in ipsius instrumento et cyrographo in

curia domini regis super hoc confecto plenius continetur flog

ratam habentes et gratam ipsam nostro consensu corroboravi.mus

et presentis scripti nostri patrocinio communimus. In cuius

rei testimonium presenUscripto sigillum nostrum apposuimus.

1 See ch. no. 86, n. 3.

ch. no. 89•

Confirmation by Geoffrey, archbishop of York, to Meaux of